
Unsere Sponsoren und Partner:

Auswerteprogramm unterstützt vom AUSTRIA SPORTSCHÜTZEN FACHVERBAND ASF®



Rang
Start

Nr.
Namen ASF-Nr. BL Verein Klasse 1 2 3 4 5 6 7 8 Ges.1

1 106 GRUBER Christoph 200041 OÖ JAN All 23 23 23 23 22 23 22 23 182

2 31 MELCHER Josef Johannes 300099 ST SVB All 23 24 25 20 20 20 21 25 178

3 18 STEIBL Roman 100344 NÖ MSV All 23 23 20 19 21 24 24 23 177

4 89 ZENDRICH Martin 300142 ST SVB All 20 21 18 20 20 23 23 23 168

5 9 SCHAUFLER Paul 100302 NÖ ASL All 23 19 22 20 20 20 20 21 165

6 95 MAYR-MELNHOF Maximilian 700035 S SJW All 23 22 19 20 18 19 23 20 164

7 54 BAYER Markus 100052 NÖ MSV All 21 20 22 20 20 20 21 20 164

8 79 ROSSKOPF Helmut jun. 100293 NÖ OPR All 18 22 21 23 19 16 23 21 163

9 22 TRAUPMANN Michael 400095 B JPF All 21 22 19 23 15 21 21 21 163

10 60 ZEISZER Roland 400105 B SBN All 20 21 22 23 18 19 20 20 163

11 45 HUFNAGL Ralf 200051 OÖ JAN All 21 22 17 24 22 18 20 19 163

12 108 MAYRHOFER GRÜNBÜHEL Johannes 100239 NÖ SMA All 21 23 19 19 18 19 19 24 162

13 46 GRASSPOINTNER Alexander Georg 100131 NÖ MSV All 18 18 19 22 20 21 22 21 161

14 13 HASLINGER Rainer 100637 NÖ ESC All 19 22 21 18 17 21 21 20 159

15 107 SCHIEFER Peter 100769 NÖ MSV All 19 22 22 21 19 18 19 19 159

16 67 BERNHARDT Hans-Jörg 200115 OÖ HSP All 20 22 19 18 19 21 18 20 157

17 59 HANL Christian 200047 OÖ JOÖ All 23 21 16 22 19 17 20 19 157

18 101 KALTENBÖCK Werner 200053 OÖ JOÖ All 20 19 20 21 18 19 19 20 156

19 121 WAGNER Jürgen 400143 B JPF All 20 22 19 21 16 19 19 20 156

20 82 SCHMID Christoph 100492 NÖ MSV All 17 21 17 22 15 18 22 23 155

21 7 ROITHMAYR Manfred 200087 OÖ JAN All 17 20 18 22 16 19 20 22 154

22 81 HOFBAUER Philipp 100090 NÖ JLA All 17 19 20 18 18 21 19 21 153

23 104 HUDITSCH Martin 400226 B SSD All 21 20 19 18 18 15 19 20 150

24 96 SODIA Reinhold 700025 S SJW All 20 20 19 19 15 15 19 21 148

25 94 WIRTITSCH Rudolf 500055 K JSH All 18 23 20 19 14 18 19 17 148

26 43 TRAUPMANN Peter 400096 B JPF All 18 20 18 21 16 16 19 18 146

27 62 HÖLLER Gerald 200155 OÖ JOÖ All 18 17 19 17 15 21 17 21 145

28 33 DUDA Karl 100084 NÖ SMA All 19 19 19 18 14 18 20 18 145

29 6 MEISSL Martin 100241 NÖ JNB All 20 21 14 21 13 14 18 21 142

30 80 SCHAUER Stephan 100730 NÖ JLA All 17 19 19 19 12 20 19 17 142

31 52 HACKL Ian 100076 NÖ MSV All 15 19 19 18 13 17 19 19 139

32 83 SCHMID Josef 100491 NÖ MSV All 18 20 19 17 14 15 17 19 139

33 12 MAHRINGER Anton 200064 OÖ JHB All 15 14 18 21 17 18 17 17 137

34 114 STAUFER Dieter 100343 NÖ SME All 19 19 15 20 11 13 17 18 132

35 70 TOTH Franz Ewald 400170 B SJS All 16 20 15 17 17 16 14 17 132

36 105 SAGMEISTER Sebastian 700041 S SJW All 18 19 15 18 14 17 17 13 131

37 21 TOTH Andreas 400190 B SJS All 16 17 15 17 14 12 17 19 127

38 11 PERMANSCHLAGER Johann 200075 OÖ JHB All 15 23 14 17 12 13 13 17 124

39 23 TOTH Christian 400191 B SJS All 17 17 11 16 11 15 13 19 119

40 38 SCHIBICH Johann 100303 NÖ JNB All 17 13 14 19 11 12 16 17 119

41 19 BLOHMANN Werner 400209 B SJS All 19 15 17 18 16 16 14 115

42 42 WEISS Roman 200177 OÖ JOÖ All 12 12 9 16 9 11 15 16 100

43 61 WEILBUCHNER Matthias 200167 OÖ JHB All 12 16 11 12 10 8 12 16 97

44 30 RAMSL Wolfgang 200174 OÖ JOÖ All 11 15 12 10 6 13 11 15 93

45 110 GLÖCKL Bernhard 100127 NÖ SME All 21 19 22 21 83

46 44 ZECHMEISTER Helmut 100409 NÖ ESC All 12 16 15 18 61

1 71 SCHEICHENOST Regine 100452 NÖ ESC Dam 19 21 18 21 19 17 17 21 153

2 74 PRASCHL-BICHLER Angelika 100269 NÖ MSV Dam 20 18 21 20 11 15 19 20 144

3 41 KLAUSZ Brigitte 100186 NÖ ESC Dam 20 20 17 19 13 12 20 20 141

4 34 HALLER Michaela 100479 NÖ JHO Dam 14 15 13 18 13 16 19 17 125

5 113 KRIPPEL Marianne 100201 NÖ ESC Dam 15 12 19 17 5 13 15 19 115

6 32 HARTIG Antonia 100864 NÖ MSV Dam 10 14 15 15 17 12 11 18 112

Österreichische Staatsmeisterschaft

Parcours - PC

am  10. - 11.09.2016 in Wr. Neustadt

ALLGEMEINE KLASSE

DAMENKLASSE



Rang
Start

Nr.
Namen ASF-Nr. BL Verein Klasse 1 2 3 4 5 6 7 8 Ges.1

1 72 ABENSPERG UND TRAUN Moritz 800116 W WTW Schü 16 20 18 18 15 13 17 16 133

2 14 HASLINGER Felix 100869 NÖ ESC Schü 13 20 17 20 11 16 13 22 132

3 65 DALLINGER Paul 200123 OÖ JOÖ Schü 17 19 10 18 12 14 16 16 122

4 117 RAMSL Roman 200175 OÖ JOÖ Schü 19 13 14 14 11 12 16 18 117

5 58 RÖHRLING Matthias 400259 B SJS Schü 15 13 11 16 15 19 14 13 116

6 88 HARTBAUER Lukas 300402 ST SVB Schü 9 16 11 13 10 12 14 12 97

7 86 REISENHOFER Manuel 300391 ST SWT Schü 14 16 7 12 7 6 14 15 91

8 48 WALLER Stefan 200181 OÖ JOÖ Schü 10 14 9 11 7 10 10 14 85

1 120 FELBERMAIR Martin 200147 OÖ JOÖ Jun 19 19 20 18 21 17 22 20 156

2 84 MÜLLNER Tobias 100512 NÖ SME Jun 22 17 23 16 19 17 21 19 154

3 57 GEISELMAYR Rainer 200129 OÖ JOÖ Jun 16 21 16 18 19 18 17 20 145

4 91 MAYR-MELNHOF Carlos 700037 S SJW Jun 14 18 17 19 16 19 19 20 142

5 10 LEDERLEITENER Hubertus 100353 NÖ ASL Jun 19 15 18 18 16 17 18 17 138

6 24 ASCHAUER Philipp 200133 OÖ JOÖ Jun 19 17 20 18 14 13 18 17 136

7 1 SCHNEIDER Rudolf 100875 NÖ ASL Jun 13 21 16 16 7 17 21 18 129

8 47 VIERZIGER Julian 200173 OÖ JOÖ Jun 18 17 17 21 12 14 14 16 129

9 35 PRASCHL-BICHLER Thomas 100603 NÖ MSV Jun 20 17 15 17 11 16 17 15 128

10 87 EDTHOFER Sebastian 300392 ST SVB Jun 18 14 13 16 8 16 17 14 116

1 73 LUKASEDER Herbert 100226 NÖ ESC Sen 20 22 25 20 22 22 20 23 174

2 111 RATHAMMER Robert 100279 NÖ SME Sen 19 19 21 20 21 18 21 23 162

3 15 BRENNER Harald 100067 NÖ ESC Sen 23 21 17 22 19 19 20 19 160

4 17 APPEL Rudolf 100037 NÖ ESC Sen 19 22 20 19 19 17 18 22 156

5 119 GRAS Walter 400119 B SSD Sen 22 20 19 21 17 18 18 21 156

6 8 BAUERNFEIND Josef 200114 OÖ HSP Sen 15 20 21 22 21 19 19 18 155

7 55 HOLLENSTEIN Erich 600068 T IHG Sen 22 17 23 18 16 18 18 22 154

8 102 TSCHIDERER Karl-Thomas 100482 NÖ MSV Sen 21 19 21 21 15 19 18 18 152

9 69 LEIß Rupert 100223 NÖ SMA Sen 22 20 19 21 13 17 18 21 151

10 53 HECHTL Manfred 400262 B JSB Sen 24 19 20 18 11 18 19 20 149

11 39 ROITHMAYER Franz 200085 OÖ JOÖ Sen 24 21 15 20 16 16 19 17 148

12 116 NAGY Werner 400072 B SBN Sen 17 20 19 17 16 18 15 20 142

13 64 BUCHINGER Franz 100072 NÖ JNB Sen 15 19 18 21 16 18 19 16 142

14 5 SCHWARZ Wolfgang 100735 NÖ MSV Sen 14 17 19 18 19 14 20 20 141

15 4 HARTIG-GIRARDONI Hubertus 100562 NÖ MSV Sen 21 19 17 19 15 15 16 19 141

16 77 HABERL Johann 100376 NÖ SME Sen 18 18 15 18 15 18 18 20 140

17 93 WAGGER Franz 500059 K JSH Sen 22 18 17 17 20 13 18 15 140

18 37 KRIPPEL Otto 100202 NÖ ESC Sen 14 17 19 20 12 17 21 16 136

19 118 DALLINGER Karl 200033 OÖ JOÖ Sen 17 15 17 21 13 14 18 19 134

20 16 BRANDSTÄTTER Hubert 800022 W WTW Sen 19 20 16 16 16 15 13 19 134

21 29 NEMETH Anton 400073 B SBN Sen 18 17 16 20 14 13 20 15 133

22 78 SCHUCKERT Erich 100465 NÖ ESC Sen 18 16 17 19 13 15 16 15 129

23 27 STEIBL Gerhard 100576 NÖ MSV Sen 15 17 10 16 13 15 18 20 124

24 28 STEURER Anton 100276 NÖ JHO Sen 15 16 15 18 16 12 12 18 122

25 68 SAMPL Bernhard 400086 B SJS Sen 15 17 14 12 14 13 13 20 118

26 112 SCHNUR Günter 200159 OÖ JOÖ Sen 16 14 13 13 11 14 15 17 113

27 75 EGGER Franz 600061 T KJK Sen 13 14 14 14 13 15 15 15 113

28 66 WOLF Hermann 100630 NÖ MSV Sen 16 18 10 11 15 11 14 16 111

29 63 GRUBER Wilhelm 200043 OÖ JOÖ Sen 13 17 13 11 11 12 12 14 103

30 3 LEFOR Martin 100878 NÖ MSV Sen 10 13 14 15 6 15 14 15 102

31 109 KREUPL Rudolf 200056 OÖ JOÖ Sen 14 13 10 17 9 11 10 15 99

SENIORENKLASSE

JUNIORENKLASSE

SCHÜLERKLASSE



Rang
Start

Nr.
Namen ASF-Nr. BL Verein Klasse 1 2 3 4 5 6 7 8 Ges.1

1 85 TRAUSSNIGG Hermann 300130 ST SVB Sen2 17 21 18 23 22 17 21 21 160

2 26 VEIT Franz 300132 ST SVB Sen2 17 18 17 19 12 19 22 16 140

3 2 WERNER Ferdinand 100605 NÖ MSV Sen2 16 14 17 20 15 18 20 17 137

4 49 PAYRHUBER Gerhard 200073 OÖ JOÖ Sen2 19 16 18 18 15 10 20 20 136

5 115 HANDL Franz 300031 ST SWI Sen2 15 19 19 15 12 13 20 18 131

6 51 KADLETZ Karl 100510 NÖ HTD Sen2 16 17 15 16 15 14 17 16 126

7 103 MATTES Hans 100068 NÖ SME Sen2 22 17 12 16 11 15 13 15 121

8 20 LINDMEYER Hans 200060 OÖ JOÖ Sen2 14 16 18 13 11 13 14 16 115

9 56 HANDL Rudolf 300032 ST SWI Sen2 13 12 14 14 14 13 15 17 112

1 99 HENGL Raimund 100153 NÖ JHO HC 18 18 14 19 15 13 17 15 129

2 97 OFFENHUBER Josef 200071 OÖ JHB HC 16 18 16 18 11 13 16 18 126

3 98 KOLM Christian 400059 B SPA HC 12 15 9 14 15 12 13 14 104

1 40 FIELDS Carl Gast 20 22 20 23 24 21 22 24 176

2 36 SZALAI Szolla Mate Gast 21 20 19 21 17 17 21 21 157

3 92 SYMPSON Tadeo Gast 19 22 16 20 18 14 18 22 149

4 76 MÖLLER Rainer G. Gast 15 18 16 20 17 16 17 20 139

5 90 HARTBAUER Andreas Gast 12 13 13 17 11 9 15 14 104

6 100 HUFNAGL Elisabeth Gast 6 9 9 12 11 6 9 10 72

7 25 LINSMEIER Peter Gast 19 18 19 56

8 50 CERNOSKOVA Milan Gast 0

GÄSTEKLASSE

Mannlicher Schützenverein; www.steyr-mannlicher.com/schiesszentrum/; j.schmid@schiesszentrum.at; ZVR: 602524109

Schiessleiter :  Josef Schmid                               ASF-Delegierte: Helmuth Protzner

Jury                :  H. Protzner, R. Hufnagl, J. Melcher

Richter           :  D. Janota, L. Janota, G. Flachmann, R. Klein, F. Zachs, C.Kisics, E. Hosner, V. Sydor, W. Domini, H. Delasch

Wetter 1.Tag:   27°C, heiter                Wetter 2.Tag:   29°C, heiter

Auswerteprogramm unterstützt vom AUSTRIA SPORTSCHÜTZEN FACHVERBAND ASF ® Unterschrift des Vorsitzenden der Jury      

SENIORENKLASSE II

PARA-SPORT-KLASSE



Name Sum.

MELCHER Josef Johannes 23 24 25 20 20 20 21 25 178

ZENDRICH Martin 20 21 18 20 20 23 23 23 168

TRAUSSNIGG Hermann 17 21 18 23 22 17 21 21 160

GRUBER Christoph 23 23 23 23 22 23 22 23 182

HUFNAGL Ralf 21 22 17 24 22 18 20 19 163

HANL Christian 23 21 16 22 19 17 20 19 157

GRASSPOINTNER Alexander Georg 18 18 19 22 20 21 22 21 161

STEIBL Roman 23 23 20 19 21 24 24 23 177

SCHMID Christoph 17 21 17 22 15 18 22 23 155

BRENNER Harald 23 21 17 22 19 19 20 19 160

APPEL Rudolf 19 22 20 19 19 17 18 22 156

LUKASEDER Herbert 20 22 25 20 22 22 20 23 174

ROSSKOPF Helmut jun. 18 22 21 23 19 16 23 21 163

HOFBAUER Philipp 17 19 20 18 18 21 19 21 153

BAYER Markus 21 20 22 20 20 20 21 20 164

WAGNER Jürgen 20 22 19 21 16 19 19 20 156

TRAUPMANN Michael 21 22 19 23 15 21 21 21 163

GRAS Walter 22 20 19 21 17 18 18 21 156

BERNHARDT Hans-Jörg 20 22 19 18 19 21 18 20 157

FELBERMAIR Martin 19 19 20 18 21 17 22 20 156

GEISELMAYR Rainer 16 21 16 18 19 18 17 20 145

MAYR-MELNHOF Maximilian 23 22 19 20 18 19 23 20 164

MAYR-MELNHOF Carlos 14 18 17 19 16 19 19 20 142

SODIA Reinhold 20 20 19 19 15 15 19 21 148

ROITHMAYER Franz 24 21 15 20 16 16 19 17 148

HÖLLER Gerald 18 17 19 17 15 21 17 21 145

KALTENBÖCK Werner 20 19 20 21 18 19 19 20 156

ZEISZER Roland 20 21 22 23 18 19 20 20 163

NEMETH Anton 18 17 16 20 14 13 20 15 133

HUDITSCH Martin 21 20 19 18 18 15 19 20 150

 9. Rang   Oberösterreich 3  449  Gesamt

 10. Rang   Burgenland 2  446  Gesamt

 7. Rang   Oberösterreich 2  458  Gesamt

 8. Rang   Salzburg  454  Gesamt

Österreichische Staatsmeisterschaft

Parcours - PC

am  10. - 11.09.2016 in Wr. Neustadt

MANNSCHAFTSWERTUNG

 1. Rang   Steiermark  506  Gesamt
Resultate

 2. Rang   Oberösterreich  502  Gesamt

 3. Rang   Niederösterreich  493  Gesamt

 4. Rang   Niederösterreich 2  490  Gesamt

 5. Rang   Niederösterreich 3  480  Gesamt

 6. Rang   Burgenland  475  Gesamt

 



GLÖCKL Bernhard 21 19 22 21 83

MAYRHOFER GRÜNBÜHEL Johannes 21 23 19 19 18 19 19 24 162

MÜLLNER Tobias 22 17 23 16 19 17 21 19 154

TRAUPMANN Peter 18 20 18 21 16 16 19 18 146

BLOHMANN Werner 19 15 17 18 16 16 14 115

TOTH Franz Ewald 16 20 15 17 17 16 14 17 132

TOTH Andreas 16 17 15 17 14 12 17 19 127

TOTH Christian 17 17 11 16 11 15 13 19 119

RÖHRLING Matthias 15 13 11 16 15 19 14 13 116

HARTBAUER Lukas 9 16 11 13 10 12 14 12 97

EDTHOFER Sebastian 18 14 13 16 8 16 17 14 116

REISENHOFER Manuel 14 16 7 12 7 6 14 15 91

 13. Rang   Burgenland 4  362  Gesamt

 11. Rang   Niederösterreich 4  399  Gesamt

 12. Rang   Burgenland 3  393  Gesamt

 14. Rang   Steiermark 2  304  Gesamt


